セーフティエッジスイッチ
E30BK1形
小形セーフティエッジスイッチ
工作機械の自動扉や小形自動搬送車の
安全対策に貢献
スペースが少ない
自動扉への取付けに適した
小形薄形サイズ

E30BK1-1500HF-5-5-4
● 上記以外のスイッチ全長やリード線の長さをご希望の場合は、
「形番構成」をご確認いただきご指定ください。
形番構成
E30BK1 - 1000 L C - 5 - 5 - 4
リード線長さ（L）
2：200mm～ 100：10,000mm
注）表記は 100mm単位
（5mm単位）
線方式
4 ：4線式
リード線長さ（R）
2：200mm～ 100：10,000mm
注）表記は 100mm単位
スイッチ全長
300～ 2400
本体タイプ
L：ローキャップタイプ
H：ハイキャップタイプ
注）ローキャップタイプは VVC専用
リード線種類
C：VVC（標準）
Ｆ：VFF
※スタッドタイプをご希望の際はお問い合わせください。
※2連結接続をご希望の際はお問い合わせください。
※R形をご希望の際はお問い合わせください。
図2 図3
±20°
A B
C D
図1
●  数値は実測で得られたデータです。代表値としてください。
●  ISO13856-2の規制に基づいて測定しています。
測定条件は以下の通りです。
テストピース：ø80、テスト位置：長手中央部、
動作速度：10mm/秒、 環境温度：20℃
A
B1
B2
N
mm
C
プリトラベル 250Nでのオーバートラベル
400Nでのオーバートラベル
600Nでのトータルトラベル
250N
400N
600N
A
動作荷重 60N
プリトラベル 2.3mm
B1
B2
C
250Nでのオーバートラベル
400Nでのオーバートラベル
600Nでのトータルトラベル
1.4mm
1.8mm
4.6mm
E30BK1形 セーフティエッジスイッチ
4
標準価格についてはホームページをご覧ください。
接続図
HR6S-AK形 安全リレーモジュール ＋ HR6S-EP形 拡張モジュールとの組合わせ回路例
K1
K2
A1 A2 A1 A2
A1 A2 A1 A2
13 23 31
B2 14 24 32
K1
K2
13 23 33